
Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za financije
KLASA: 400-01/16-01/38
URBROJ: 2170/01-08-00-16-1

Rijeka, 20.9.2016.

GRADONAČELNIKU

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke 
za 2016. godinu 

Materijal izradili:
Dženet Brkarić, dipl. oec.
Vladan Mekterović, dipl. iur.

Pročelnica

Jasna Liker, dipl.oec.
                                                                         #potpis#



O B R A Z L O Ž E N J E 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju

Proračuna Grada Rijeke za 2016. godinu

Gradsko vijeće Grada Rijeke, temeljem odredbe članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08 i 136/12 i 15/15), donijelo je na sjednici održanoj dana 22. prosinca 2015. 
godine Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2016. godinu (u daljnjem tekstu Odluka), 
koja je objavljena u "Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 13/15.

U nastavku se obrazlaže Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Rijeke za 2016. godinu. 

(Članak 1.)

Člankom 33. stavkom 1. Odluke utvrđena je obveza s osnove tekućih otplata glavnice duga 
te pripadajućih kamata, odnosno utvrđeno je da tekuće otplate glavnice duga Grada, iskazane u 
Računu financiranja Proračuna u iznosu od 59.458.000,00 kuna te pripadajuće kamate u iznosu od 
14.344.700,00 kuna, iskazane u Razdjelu 002 Odjel gradske uprave za komunalni sustav, 
Razdjelu 004 Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Razdjelu 005 Odjel gradske uprave za 
zdravstvo i socijalnu skrb, Razdjelu 006 Odjel gradske uprave za kulturu, Razdjelu 007 Odjel 
gradske uprave za sport i tehničku kulturu, Razdjelu 008 Odjel gradske uprave za financije i 
Razdjelu 017 Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom, imaju u izvršavanju Proračuna 
prednost pred svim ostalim izdacima.

Prijedlogom prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2016. godinu povećavaju 
se iznosi tekućih otplata glavnice duga Grada, dok se iznosi pripadajućih kamata smanjuju, te se 
planiraju tekuće otplate duga Grada, iskazane u Računu financiranja, u iznosu od 61.784.000,00 
kuna, dok se iznosi pripadajućih kamata planiraju u iznosu od 14.076.600,00 kuna, iskazanih u 
Razdjelu 002 Odjel gradske uprave za komunalni sustav, Razdjelu 004 Odjel gradske uprave za 
odgoj i školstvo, Razdjelu 005 Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, Razdjelu 006 
Odjel gradske uprave za kulturu, Razdjelu 007 Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, 
Razdjelu 008 Odjel gradske uprave za financije i Razdjelu 017 Odjel gradske uprave za 
gospodarenje imovinom.

Sukladno navedenom, potrebno je izvršiti izmjenu odredbi članka 33. stavka 1. Odluke, 
odnosno iznose tekućih otplata glavnice duga te pripadajućih kamata, kao i iznos planiranog 
zaduženja Grada Rijeke, uskladiti s Prijedlogom prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 
2016. godinu.

(Članak 2.)

Člankom 2. propisano je stupanje na snagu i objava Odluke.

Slijedom svega navedenog, predlaže se Gradonačelniku da donese sljedeći

Z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Rijeke za 2016. godinu, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke na sjednici_________________, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2016. godinu

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2016. godinu ("Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 13/15), u članku 33. stavku 1. broj: "59.458.000,00“ zamjenjuje se brojem: 
"61.784.000,00", a broj: "14.344.700,00" zamjenjuje se brojem: "14.076.600,00".

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".


	Odluka rebalans 2016..doc

		2016-09-20T08:21:19+0200
	JASNA LIKER




